と建技第２９６号
令和７(2025)年１０月３日

 各市町長 様
 県関係課所長 様
 関係団体代表者 様
建設関係協会 様

 建設関係企業 様
公益財団法人 とちぎ建設技術センター

理事長  谷 英夫

   「測量基礎研修～公共測量から三次元点群データ活用まで～」の実施について（通知）

 時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
 さて、当センターの公益事業の一環として、基準点測量、路線測量の基礎知識のほか、ドローンなど

の測量新技術を用いた三次元点群デ－タの取得から活用について、講義と現場実習により学ぶことを目

的とした標記研修会を、下記のとおり開催いたしますので、御多用とは存じますが関係職員の受講への

御配慮をお願いいたします。

記

１ 研 修 名  測量基礎研修～公共測量から三次元点群データ活用まで～

２ 日  時  令和７(2025)年１１月４日（火） １日間

３ 会 場  研修会場：河内庁舎大会議室（本館5F）

宇都宮市竹林町1030-2 TEL：028-626-3187

現場実習：岩曽調節池整備地（宇都宮市岩曽町地内）

４ 受講対象者  測量技術の基礎について学びたい下記の方

① 県・企業局職員 ② 関係外郭団体職員 ③ 民間企業等職員 ④ 市町職員

５ 募集人員  ５０名

６ 受 講 料  ４.①～③の受講対象者   8,300円／名

４.④の受講対象者       7,400円／名

７ 申 込 み  (公財)とちぎ建設技術センターのホームページ（https://www.tochigictc.or.jp/）

の研修案内の研修予約サイト（https://tochigictc.rsvsys.jp/）から、

１０月２８日（火）までに当該研修の予約（web受付）の申込をしてください。

              ★研修の予約（web受付）は先着順です。

                       連絡先：〒321-0974  宇都宮市竹林町1030-2

（公財）とちぎ建設技術センター
                       企画研修課  研修担当  小林、木村、池田
                        Tel  028-626-3187  Fax 028-626-3160

                          E－mail  info_kensyu@tochigictc.or.jp